REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Deliberazione del Direttore Generale N. 994 del 15/12/2022

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:.  PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI PRODOTTI
PER LA UOSD DI OCULISTICA —NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 15/12/2022 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI
PRODOTTI PER LA UOSD DI OCULISTICA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento,
dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che

con Deliberazione del Direttore Generale n. 478 del 10/06/2022, esecutiva a norma di legge
é stata indetta la “procedura per I’affidamento triennale della fornitura di prodotti per la
UOSD di Oculistica” di questa Azienda, tramite 1’utilizzo della piattaforma telematica
SIAPS, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa (art. 95,
comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e smi) e con il criterio del prezzo piu basso per prodotto
conforme peri Lottin. 2, 3,4, 6, 7, 8,9, 18, 19, 22, 23, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 44, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 61, 65, 66, 67, 71, 76, 81, 100, 101,
102, 103, 104, 105, 118, 122, 123, 125, 126 (art. 95, comma 4, del Codice), cosi come
indicato nella documentazione di gara (Allegato B al Capitolato Speciale di Appalto); tanto
per un importo complessivo triennale a base d’asta di € 3.102.371,40 oltre IVA, come per
Legge;

in data 22/06/2022 si e proceduto alla pubblicazione del bando di gara sulla GUCE, in data
01/07/2022 sulla GURI e, per estratto, su quattro quotidiani di cui due a diffusione nazionale
e due a diffusione locale, oltreché, in data 27/06/2022, del sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (fissato alle ore 12:00 del
02/08/2022), risultano pervenute n. 23 offerte inviate dalla Ditte elencate nella tabella
riepilogativa di cui all’Allegato n. 1 del Verbale del 04/08/2022;

il Seggio di gara, con verbali n.1 del 04/08/2022, n. 2 dell’08/09/2022, n. 3 del 15/09/2022,
n. 4 e n. 5 del 23/09/2022 e n. 6 del 17/10/2022 ha proceduto — tramite 1’utilizzo della
summenzionata piattaforma — all’apertura delle buste contenenti la documentazione
amministrativa, secondo 1’ordine di invio cosi come da registro di sistema, ammettendo tutte
le Ditte alla successiva fase di gara;

Rilevato che

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

- trattandosi di gara con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa, si deve provvedere, dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle
offerte, all’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.
77 del suddetto D. Lgs. ed alla successiva nomina;

- nelle more di adozione da parte dell’ANAC della specifica disciplina in materia di iscrizione
all’Albo di cui all’art.78 del medesimo Decreto, si procede come previsto all’art.216 comma
12 dello stesso e, comunque, secondo regole di competenza e trasparenza e nel rispetto dei
principi statuiti dai commi 4 e 5 del gia citato art. 77;

- questa AORN ha provveduto a richiedere (cfr. nota prot. 27607/U del 27/09/2022 — agli atti)
i nominativi di esperti per la nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice presso
le AA.OO. e AA.SS.LL. e II.LRR.CC.SS. della Regione Campania;

- la ASL Caserta (prot. n. 30248/e del 20/10/2022 — trasmessa a mezzo pec in pari data —
Allegato 1) ha comunicato il nominativo del Dott. Andrea Di Nuzzo, Dirigente Medico di
Oculistica presso il P.O di Maddaloni;

- la ASL Napoli 2 Nord (prot. n.53417/U del 12/12/2022 — trasmessa a mezzo pec in pari data
— Allegato 2) ha autorizzato il Dott. Franco Coronella, Dirigente Medico (disciplina di
Oftalmologia) a ricoprire il ruolo di componente;

Vista la deliberazione del DG n. 886 del 01/12/2021, con cui quest’AORN ha approvato il
regolamento per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle Commissioni
giudicatrici;

Ritenuto, pertanto, di

- procedere a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016
e smi, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle
Ditte nell’ambito della procedura per I’affidamento triennale della fornitura di prodotti per
la UOSD di Oculistica” nella seguente composizione:

* Dott. Andrea Di Nuzzo, Dirigente Medico di Oculistica presso il P.O di
Maddaloni, ASL Caserta — Presidente;

= Dott. Franco Coronella, Dirigente Medico (disciplina di Oftalmologia), ASL
Napoli 2 Nord - Componente;

= Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia
Ospedaliera dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta — Componente;

= Dott.ssa Ilaria Valentino - Assistente Amministrativo presso UOC
Provveditorato — Economato della stessa AORN — Segretario verbalizzante;

- riconoscere, in base al Regolamento adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01/12/2021,
trattandosi di appalto di complessita medio — alta, cosi configurato con 1’ausilio del supporto
al RUP, un compenso massimo ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice pari
ad € 4.050,00, incrementato del 5% per il Presidente (art. 3 del regolamento citato);

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati, allegati alla presente ed in atti giacenti;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

PROPONE
per tutti i motivi espressi in premessa:

I — DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs.
50/2016 e smi, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle
Ditte nell’ambito della procedura per I’affidamento triennale della fornitura di prodotti per la UOSD
di Oculistica” nella seguente composizione:

= Dott. Andrea Di Nuzzo, Dirigente Medico di Oculistica presso il P.O di Maddaloni, ASL
Caserta — Presidente;

= Dott. Franco Coronella, Dirigente Medico (disciplina di Oftalmologia), ASL Napoli 2 Nord
- Componente;

= Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera
dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta — Componente;

= Dott.ssa Ilaria Valentino — Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato —
Economato della stessa AORN — Segretario verbalizzante;

II — RICONOSCERE, in base al Regolamento adottato con Delibera del D.G. n. 866 del
01/12/2021, trattandosi di appalto di complessita medio — alta, cosi configurato con 1’ausilio del
supporto al RUP, un compenso massimo ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice pari
ad € 4.050,00, incrementato del 5% per il Presidente (art. 3 del regolamento citato);

ITI - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo;

IV — DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF e Oculistica;

IV — DI RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per I'urgenza di conclusione della
procedura di gara in tempi brevi.

’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa
nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed
Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della
proposta di deliberazione che precede e, per I’effetto, di:

I — DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D. Lgs.
50/2016 e smi, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle
Ditte nell’ambito della procedura per I’affidamento triennale della fornitura di prodotti per la UOSD
di Oculistica” nella seguente composizione:

* Dott. Andrea Di Nuzzo, Dirigente Medico di Oculistica presso il P.O di Maddaloni, ASL
Caserta — Presidente;

= Dott. Franco Coronella, Dirigente Medico (disciplina di Oftalmologia), ASL Napoli 2 Nord
- Componente;

= Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera
del’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta — Componente;

= Dott.ssa Ilaria Valentino — Assistente Amministrativo presso UOC Provveditorato —
Economato della stessa AORN — Segretario verbalizzante;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

II — RICONOSCERE, in base al Regolamento adottato con Delibera del D.G. n. 866 del
01/12/2021, trattandosi di appalto di complessita medio — alta, cosi configurato con 1’ausilio del
supporto al RUP, un compenso massimo ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice pari
ad € 4.050,00, incrementato del 5% per il Presidente (art. 3 del regolamento citato);

III — DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo;

IV — DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF e Oculistica;

IV — DI RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per I'urgenza di conclusione della
procedura di gara in tempi brevi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Asl CE Prot. n. 0405446/DIR. SAN. d

AT il

OCEDURA APERTA AFFIDAMENTO TRIENNALE... ALLEGATO 1

DIREZIONE SANITARIA
Il Direttore Sanitario

Via Unita Italiana 28 — 81100 Caserta

Dr. Vincenzo lodice

P. 1. 03519500619 ‘

Al Direttore UOC Provveditorato AORN Caserta
Al dr. Andrea Di Nuzzo

andrea@andreadinuzzo.eu

E p.c. Al Direttore Generale AORN Caserta
Al Direttore Amministrativo AORN Caserta

Al Direttore Sanitario P.O. Maddaloni
Al Direttore UOC di Oculistica P.O. Maddaloni
Al Direttore Provveditorato ASL Caserta

Registrato da: Ufficio Protocollo

Oggetto: Procedura aperta per I'affidamento triennale della fornitura di prodotti per la
UOSD di Oculistica AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta. Gara n. P1-059297-22.
Richiesta nominativi esperti per nomina Commissione Giudicatrice.

In riferimento alla richiesta in oggetto si segnala la disponibilita del dr ANDREA DI
NUZZO, Dirigente Medico di Oculistica presso il P.O. di Maddaloni.

Per contatti : mail andrea@andreadinuzzo.eu

1Cell. 348/5151354

/
A/ /
Il Direttore SAnitafio

Dr. \/mcen » Io

- Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0030248/e del 20/10/2022 14.37
*20/10/2022 14.37-20220030248

OO0 OO0 0 D0 T 0 000 00 0 0

ral

M 0 g



ALLEGATO 1


ABG uocww- w»m......q e
‘Protecallo: 0027607/U oan: 27/09/2022 09:49 el

Uitielo:  urnuo mrorocoLie
Claastfics:

HISTERTAS

EDI ALTA SPECIALIZZA,
”SANT'ANNA E SAN SEBASTIAN

Alle AA SS LL
Alle lstituzioni uUn

i .OGGETTO Procedura Apcrta per l'afﬁdamento tnennal
$:.UOSD di Oculistica (vari Jotti) del’AORN. "S. Anna f_e San Sebast
' I-059297-22 vR’chlesta nomimmvi espertl pcr nomi' Cemntissior

g )i.Premesso che con con Dehbcrazmne'
[.di legge ¢ stata indetta la “procedura: per-li"afﬁdament” tri
g S HUOSD di Oculustica” di questa Azienda, tramite 1’ utllxzzo dellapiatt
J.aggiudicarsi conil criterio dell’of ferta economic: imcme pn‘x vantaggiosa
f'.i:n. 0/2016 e smi. - d’ora mnaxm (,od' e conil «‘rlte‘ 'o,del pr

: Questa Azxenda deve procedere alla nomma clella Commxssx orje giudica
D.lgs.50/16 € s.mi, di- esperti del settore come prescntto dallainormativa ANAC e, non essendo

possibile individuare tutti i componenti. all'interno, si chiede d : are 1 nommauw di cspcm G
dl Codesta AOQ'perla nommaaccvmponenu della suddetta't mmiss ( e et i i
Sl chxede, altrcsl di esprimere, ¢ connfenmentoa min in i;'in quanto azie

ll artSSDlgsJéS/m auton 7

sopra potrﬁ cssere mvmto '
o‘; edalecasertapec.it lt'OWCl‘O all'md' i

ato il Regolamento per la
judicatrice di cui all'art.

81 precxsa che con Dehbera 1,866 del'Ol/ 1 2/'70?1 qucsta AO !
stemi dclla Co

-; “determinazione’ dei compensi dei componenu e
77 del D Lg,s 50/2016 € ss.mm. i : :




ASL NAPOLI 2 NORD - Prot. 0053417/u del 12/12/2022 11.24 Registrato da: DG Direzione Generale

00 OO0 000000 0 0 R0
*12/12/2022 11.24-20220053417*

ALLEGATO 2

slnapoli2nord

Il Direttore Generale

Nomimto von Devreto del Presidente defta Giunta Regionule detla Compania n. 103 def 04.08.2022

Spett. AORN Caserta “Sant’Anna e San Sebastiano”
Via Palasciano
81100~ Caserta

Pec: provveditroato@ospedalecasertapec. it
Mail: provveditoratoziospedale.caserta. it

Al Dott. Franco Coronella
Dirigente Medico

Franco.coronella@aslnapoliZnord.it

Oggetto : Procedura Aperta per I’affidamento triennale della fornitura di prodotti per la UOSD di
Oculistica (vari lotti) dell’ AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta - Gara n. P1-059297-22
Richiesta nominativi esperti per la nomina Commissione Giudicatrice

Vista la nota trasmessa a mezzo Pec in data 09/12/2032 con la quale si chiede di confermare la
disponibilita manifestata dal Dott. Franco Coronella, ad assumere il ruolo di componente di
commissione riferita alla procedura in oggetto, con la presente questa Azienda autorizza, ai sensi
dell’art. 53 D. Lgs. n. 165/01, il citato Dott. Franco Coronella , dipendente a tempo indeterminato di
questa Azienda con la qualifica di Dirigente Medico disciplina di Oftamologia , all’espletamento
dell’incarico di componente della Commissione Giudicatrice in trattazione .

Distinti saluti.

11 Direttore Generale
Dott, Mar,_ig,»lcrvolino
L/

zignda Sanitaria Locale Napoii 2 Nord

X e 361244
direzionegenerale@aslnapali2nord.it - tel. O81.188405887-285-198



ALLEGATO 2


S S alarsns mann 90 %

Wt

) LA [ & U ST ‘
R " S ﬁmwmﬁmmmtmﬁg.ﬂmmfﬂ' &

SRR S pronSilegsr

- £ B > - -.:!'."i:r'@!m"'\l':'a.-vp-h.lm-.msi A et n i W .

ryren -“','.!:i:. r @ e b Sl *ws‘r -’f}:'OA s
. et Sy
Wl LR

¥ gy ling o it snge S

) gfn‘sﬁ:re;.-n-fiﬂb=.'a'su..JL.». s oy, L

a’ljﬁ"&f {7 et cavill iy

naftindd wiety 1!1 o S
me.‘ _._.&mt ‘.d. ¥ If et "_él_ - ?:3' S -t . & ) .‘ B
[ i CRERITE 7wy fibiads e i J .thﬂ-.i'l JJF»*J-:irnmum ‘;.rs.mu-um ey rvam. ke s ol GGl
R D W SR SR LS5, o 1 R o7 (T8 w62 o sneh el L k Sl frere. | o i i
" ' bl s mpmz-lmmw”’} mdr'sm L2y B BAnT s et
© gherd tyseitonn Maadls A i win s BlS "lﬂfﬂ"‘_g."a. R T, T RN B SR U .‘,,rﬂ.".
R SR T %9 T e s T EEpramm i, ,.Eiﬂ*;.‘:m. AT S 5 Jn,ﬂ"l bl ﬂhu wharls oalidi sty

- e " . -
| 3 ST R
| L )
I N i I ot ) . - — M j=te Bt
T o ety meeinioth- o - o o B v =y = = = g S i s oSy, i e et e i S = S
5 iu-m_- 5 '.i' D T b , = 4

I i B R T g o g . S pe e el
([ . i ol R i"b ;‘} ,na--"lrn Wurrt.«; 1 SRR S 2, TS T L il
i Er J ek x 0 . L
o N ) R R
I - - B N
-
= » - : ' N - ,

= - - "~ ’l

'-‘l..A- i ,ﬂﬁﬂ .ILL- e AT 'q et @ e i‘-H'?!WE{1 ﬂi [aRC) ISt ak ﬁ'h- r'},.m‘l-l" alis & r’t:‘.-i L Y s
&-rﬂ '-jh&.;‘-'ﬂ I TSR xﬂatpm,)mﬂm& Lkt um" 3§ ifnEdlan 2 1 0 oF ATt
- ‘-wwwfr?z R P L .g.,,:w«-ﬂ;-mma «.mn‘ﬂ I ssiilsep'ss non o 4 e wRap

i eyl Al R T e e e ey O Tl AR R AR ¢ . o aRURL T

) : . : S ' : - el farte ;.1

.‘\' B N N .I' I
) : o ) B . .

T hoabis kit ] e )
h'ﬂf. W3 "-;gﬂ_‘e’-.lr' el : : -
?1‘(1 -..., i . :
i 3 o e




		EDUARDO CHIANESE




